ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2020 г. N 1669

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 14 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПОДДЕРЖКИ НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ЦЕНТРОВ МИРОВОГО УРОВНЯ

НА ОСНОВЕ ИНТЕГРАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ИХ

КООПЕРАЦИИ

С ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ДЕЙСТВУЮЩИМИ В

РЕАЛЬНОМ СЕКТОРЕ ЭКОНОМИКИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

В пункте 14 Правил предоставления грантов в

форме субсидий из федерального бюджета на

оказание государственной поддержки научно-

образовательных центров мирового уровня на

основе интеграции образовательных организаций

высшего образования и научных организаций и

их кооперации с организациями, действующими

в реальном секторе экономики, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2019 г. N 537 "О мерах

государственной поддержки научно-

образовательных центров мирового уровня на

основе интеграции образовательных организаций

высшего образования и научных организаций и

их кооперации с организациями, действующими

в реальном секторе экономики" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

19, ст. 2294; N 30, ст. 4329; 2020, N 5, ст. 543), слова

"в срок не позднее 31 августа" заменить словами

"в 2020 году в срок не позднее 1 декабря 2020 г., а

начиная с 2021 года - в срок не позднее 1 августа".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН